a. Al marge esquerre debet II denarios.   b. Part il·legible corresponent a una paraula.   c. Instrument no 
ratllat amb línies verticals. 
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124 
1240, juliol, 9. 
Procuració en forma de donació atorgada per Porrassa al seu marit F. de la vila de 
Porqueres (Pla de l’Estany) de la plena facultat per a poder vendre i establir les seves 
propietats: cases, horts, terres, alqueries i altres possessions i per a poder vendre 
bestiar i altres béns mobles que tenen a Mallorca, Catalunya i altres bandes. 

<ECR 343,  foli 273  doc. 1> 
Porresa cum presenti carta dono, concedo et laudo tibi F. de Villa Porcorum, viro meo, 
plene [.]a et posse quod possis vendere aut stabilire cuicumque aut quibuscumque 
volueris omnes honores nostras tam do<mos>, ortos, terras, vineas et alquerias quam 
alias possessiones ubique sint et potest vendere omnes bestiarum et <omnias> alias res 
mobiles que nos habemus in terra de Maioricis vel in Catalonia et aliquibus partibus. Ita 
quod <cedo> omnes actiones et vis meum reales et personales michi ibi vel ex inde 
competente et competere quacumque omni vendere, emere vel stabilire de predictis 
honores et rebus faceretis. Ita laudo et concedo tamquam si autem personaliter tenere et 
facere, promittens vel ratione sponsalicio vel meos non contraveniam et hec juro ut 
melius potest dici vel venire. Testis Bernardus de Bono Astre.b 

a.  Part il·legible corresponent a tres paraules.   b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

125 
1240, juliol, 9. 
Contracte de servei  pel qual Pere i Bernat F. de la vila de Porqueres (Pla de l’Estany) 
es posen al servei de Ferrer de la mateixa vila  al qual li prometen fidelitat i homenatge 
com a homes seus. Ferrer es compromet a donar aliment, vestit i calçat. Els deixa 
sembrar cada any amb els seus bous, partint el benefici a mitges. Els hi dóna una cabra 
i una ovella de les quals poden disposar lliurament. Quan es produeixi la mort de 
Ferrer seran lliures de qualsevol compromís. 

<ECR 343,  foli 273  doc. 2> 
Petrus F. de villa Porcorum et Bernardus F. de villa Porcorum promittimus et bona fide 
convenimus vobis Ferrario de villa Porcorum et tuis quod dum vita tibi comes fuerit 
maneamus vobiscum \vel cum quo vos volueris/ et servamus vobis bene et fideliter pro 
posse nostro, promittentes quod a vobis non recedamus vel aliquid de vestro non 
porteribus quod <si> facerimus quod possis nos capere ubique tamquam homines vestri. 
Et hec promittimus sub fide homagii a vobis prestitum manibus et orem nostris propriis 
corporaliter. Ad hec ego Ferrarius predictus promitto vos colam sanum et infirmum, et 
dare vobis victum et vestitum \et calciatum/ pro vobis debuerint; et promitto vobis 
licitum quod per unoquoque anno possitis seminare cum nostris bovibus unusquisque 
nostrum medietatem quarum predictis ubique vos laboraverimus, de quarum rebus sive 
expletis que Deus ibi dederit habeas ad omnes vestras voluntates sic quod nobis aliquid 
medietatem dare tenearis vel alicui pro me. Post obitum vero meum sitis liberi et 
alforres et possitis ire, manere et redere ubique ad vestras voluntates, sine vinculo 
alicuius persone. Et dono vobis unam capram et unam ovem quam totius quarum nil me 
dare teneamini nec de alio bestiario \vel rebus/ que poteritis adquirere vel habere sine 
dampno tamen meo. Testes desuper.a 
Tradatur Bernardo de Bona Astre. 
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a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

126 
1240, juliol, 9. 
Donació per esponsalici que atorga Domènec d’Arbúcies a Ermessén, muller seva, filla 
de Ramon de Collars, de la meitat de tots els seus béns. 

<ECR 343,  foli 273  doc. 3> 
Dominicus de Argucies dono tibi Ermessendi, uxori mee, filia quondam Raimundo de 
Collario, pro tuo <sp>onsalicio medietatem omnium bonorum que modo habeo vel in 
antea domino concedente ubique locorum adquisiero. Et habeas dictam medietatem 
dictorum omnium bonorum meo teneas cum infantibus et sine infantibus, et cum marito 
et sine marito, et ad <obi>tum meum habeas omnem dictam medietatem dictorum 
bonorum ad omnes tuas voluntates libere faciendas, sine vinculo alicuius persone, et 
cetera. 

a. Ratllat i anotat al damunt dampnata et non facta.  b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

127 
1240, juliol, 9. 
Donació que atorga Ermessén a Domènec d’Arbúcies de la meitat de tots els seus béns. 

<ECR 343,  foli 273  doc. 4> 
Et ego Ermessendis facio tibi Domenec similiter donatione tibi medietatem omnium 
bonorum ad formam promissam. 

a. Ratllat i anotat al damunt dampnata et non facta.   b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

128 
1240, juliol, 11. 
Donació mig per mig entre els conjuges Domènec d’Arbúcies i Ermessén per tota la 
seva vida fins la mort. Mentre són vius cadascú pot disposar de la seva meitat. 

<ECR 343,  foli 273  doc. 5> 
V idus julii. 
Domenec de Argucies profiteor et recognosco et ego Ermessenda, filia dicti Raimundo, 
predicti recognosco alter alteri quod sumus maritum et uxorem. Ita quod quicquid modo 
\omnia bona/ habemus vel habere debemus, habeamus et teneamus omni tempore vite 
nostre et ad obitum nostrum habeamus medium pro medium, et possis unisquisque 
nostrum de medietate sua omnes suas voluntates, sine contradictione alicuius. Testes F. 
de Turrecelle et Petrus Scriba.a 

a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 
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129 
1240, juliol, 11. 
Comanda que Bernat de Queraltó reconeix tenir de Pere Vidal sobre un sarrarí de nom 
Rossafi que va costar a Pere Vidal 40 sous melgoresos i que Bernat Queraltó, en el seu 
viatge cap a València, ha de rebre el preu de la seva redempció estipulada en una talla 
de 40 besants d’argent.  A la tornada del viatge Bernat Queraltó li ha de pagar a Pere 
Vidal els 40 sous melgoresos i del lucre obtingut acorden repartir-se la meitat per 
cadascú, una vegada abonades les despeses que ocasioni el captiu.  

<ECR 343,  foli 273v  doc. 1> 
Bernardus de Cheralto profiteor et recognosco tibi Petro Vite quod de tuis propiis 
denariis emi quendam sarracenum nomine Rossafi. Precio, videlicet, XL solidorum 
melgarensium, quam sarracenum ego porto in presenti viatico quod facio apud 
Valenciam causa recipiendi redempcionem dicte sarraceni, scilicet, XL besantes argenti 
pro quibus ipse se talavit. Unde promito tibi et tuis quod in reddere presentis viatico 
reddam tibi integriter et in pace dictos XL solidos melgarenses quos tu obtulisti ad 
emendum dictum sarracenum et quod dictum tibi de dicti omni lucro quod des nobis in 
sarraceno dederit, exceptis missionibus quas in ipso sarraceno fecero medietatem 
fideliter et ego accipiam aliam medietatem. Et ut hec attendere. Obligo omnia bona mea. 
Testes Petrus Ferriol et G. Tonsoris. 

130a 
1240, juliol, 14. 
Donació per esponsalici que efectua Esteve Mascaró a Gueraula, esposa seva, de la 
meitat dels seus béns. 

<ECR 343,  foli 273v  doc. 2> 
II idus Julii. 
Stephanus Mascaronus dono tibi Geralde, dilecte uxori mee, per tuum sponsalicium 
medietatem omnium bonorum meorum que modo habeam, simile antea dono, concedo 
adquisitiones \ambo/ habeas, et cetera. Et ad obitum meum habeas medietatem dicte 
medietatis dictorum omnium bonorum meorum, facias omnes voluntates, sine vinculo 
alterius; alia medietate dicte medietatis dictorum bonorum revertantur infantes, si vero 
infantibus defuerint dictam medietatem que est assignata infantes revertantur michi vel 
meis propinquis. Testes Petrus de Cumbis et Berengarius Filoli. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata. 

131a 
1240, juliol, 14. 
Donació entre vius de Berenguer Fiol a Gueraula, germana seva, de tots els drets que 
ell té sobre les propietats situades al lloc de la Cugullada al terme de Montmell (Baix 
Penedès) i que tenen per G. de Bessons i el seu germà. 

<ECR 343,  foli 273v  doc. 3> 
Berengarius Filioli gratis et spontanea voluntate dono tibi Geralde, sorori mee, titulo 
donatione inter vivos omnia iura mea michi compete et competere, voce materna vel 
paterna, avitica sive legitima vel modis aliis in omnibus honoribus vel rebus que 
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haberent vel habere debent. Et habebant in termini Montes Mesel in loco dicto 
Cucuyada et tenebant vel tenent per dominum G. de Bessons et fratrem suum ad omnes 
tuas voluntates faciendas, salvo iure dictorum dominorum sine mea et meorum 
contradiccione, et cetera. Et testes desuper. Firmavit Ermessendis, uxor Berengarii 
Filioli. Tradatur Petro de Cumbis ambas. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.  

132 
1240, juliol, 14. 
Contracte de servei pel qual Pere de Riudoms s’obliga amb Ferrer de Bell·lloc per un 
any. Ferrer es compromet a donar aliment, vestit i 25 sous barcelonesos. 

<ECR 343,  foli 273v  doc. 4> 
Petrus de Rivo Ulmorum promitto tibi Ferrario de Bello Loco et tuis quod de presenti 
die qua presens scribitur cartam ad unum annum promittens quod infra hunc termino, et 
hec juro, et obligo bona mea. Et ego Ferrario promitto tibi dare victum et vestitum 
prout te decuerit et colam sanum et infirmum; et dare pro solidata XXV solidos 
Barchinonensis; et inde obligo bona mea, et cetera. Testes Bernardus de Sancto Anni et 
Arnaldus, capellanus Sancte Eulalie. 
Tradatur Bernardo de Sancto Anni. 

133 
1240, juliol, 16. 
Debitori de Bernat Bardoner i el seu fill G. a favor de Ferrer de Pontamà, com a 
procurador de Maria de Coll i el seu fill Pere, de 215 sous barcelonesos. Es 
comprometen a retornar 50 sous per Nadal, per Pasqua 50 sous més, per Santa Maria 
del mes d’agost 50 sous més i per Nadal de l’any vinent els 50 sous restants. 

<ECR 343,  foli 273v  doc. 5> 
XVII Kalendas augusti, anno Domini MCCXL. 
Bernardus Bardoner et G., filius eius, uterque pro toto debemus tibi Ferrario de 
Pontamano, procuratori Marie de Colle et Petri, filii eius et nomine eorum, CCXV 
solidos barchinonensis, valente marcha argenti LXXXVIII solidos, quos dicta Maria et 
filio suo Petri habuisse et recepisse; profitemur super quibus exceptis peccunie 
numerata de quibus promitto (sic) tibi solvere L solidos barchinonensis in primo 
venturo festo Natale, et in proximo venturo Pasche L solidos, et de proximo festo 
sancte Marie augusti ad unum annuum L solidos, et de proximo festo Natale Domini ad 
unum annuum alios L solidos, sine omni dilacione et excusa; super omnia bona nostra. 
Testes G. de Granerio et Arnaldus de Cervaria. 

134a 
1240, juliol, 16. 
Contracte de parceria del terreny que Bernat de Bassa i Domènec de Teixeda tenen al 
costat de Ciutat a Pere Sanxo i que tenen per G. de Torroella per tal que ho treballi. 
Pometen entregar-li un ase. Els fruits que s’obtinguin convenen repartir-los a mitges. 
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<ECR 343,  foli 274  doc. 1> 
Bernardus  de Bassa et Dominicus de Texeda tradimus et comendamus tibi Petro 
Xanxo hinc [.]b paschatis quoddam territorio que habemus iuxta civitatem et tenemus 
per G. de Turrice<lla> ad bene laborandum et meliorandum sicut tibi assignamus et 
terminamus; et nos promittimus tradere quandam <asi>num vel asinam, valente X 
solidos, cum quibus facias negocia orbis et tu facias missio<nibus> tam seminorum 
quam aliarum que opus fuerint dicte ordei, in hunc modum: hec tradimus quod levato 
[.]c [.]sepa que modo ibi est des nobisd de omnibus expletis sive fructibus que Deus ibi 
dederit fideliter medietatem et tu accipias aliam. Et nos promittimus solvere censum 
domino predicto. In capite termini, reddas nobis et dictum peccundem. Ita quod si 
ovidem culpa tua obierit vel amisserit tu teneatis reddere et si sine tua nos. Et nos 
promittimus facere tenere hec per totum dictum temporem. Ad hec ego Petrus promitto 
hec attendere et esse legale  fideliter. Petro de Salvia qui mecum et sine me de predictis 
teneatur, super bona nostra. Testes.e 
Tradatur Bernardo Bassa. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.  b. Part il·legible corresponent almenys a dues 
paraules.    c. Part il·legile que afecta a dues paraules.   d. Simbol de crida que remet a la següent línia.   
e. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

135a 
1240, juliol, 18. 
Revocació de procura atorgada per Beatriu, filla d’Arnau Gras, difunt, a Bernat de 
Riuamitge, per a vendre les propietats que té a la parròquia d’Argentona (Maresme). 
Firmen els fills d’ambdós. 

<ECR 343,  foli 274  doc. 2> 
XV kalendas augusti. 
Beatrix filia, quondam, Arnaldi Gras destituo te Bernardum de Rivo Amitge, virum 
meum, procuratorem tamquam in rem tuam propriam super vendendis omnibus 
honoribus et rebus que censualia \et campos et ruviras et hanc [.]b et omnes alias 
possessiones/ et etiam omnibus aliis que ego voce aliqua ratione habeo vel habere 
debeo in parrochia Argentona in loco vocato Puig Speria quod possis dare, vendere, 
conducere sive alienare omnes predictas honores et facere omnes tuas <voluntates>  [.]c 
tibi omnem locum meum iura et accipio, et cetera; quicquid inquam feceris ratum 
habere quecumque vendere, donare, conducere vel alienare tu de predictis honoribus et 
rebus faciatis cuilibet vel quibuslibet personis. Ita concedo, laudo et aprobo tamquam si 
a persona tecum similiter esset facta et non contravenire. Et hec juro. Et Ego G. et 
Petrus firmamus, videlicet, filii eorum. Testes Paschale et Petrus de Cali<dis> et G. de 
Rivo de Ameya. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.   b. Part il·legible corresponent a una paraula.   c. Part 
il·legible corresponent a una paraula. 
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136 
1240, juliol, 19. 
Debitori de G. d’Ullastrosa a favor de Iucef Aben Sabo per 25 sous i 3 diners 
melgoresos, pagadors a la tornada del viatge a Hispania amb la barca de Pere 
Almussara o “al sabut”. Deixa en penyora tres capes d’estam fort i fi i una clàmide de 
llana i cues de conill. 

<ECR 343,  foli 274  doc. 3> 
XIIII kalendas augusti. 
G. de Ulastrosa debeo tibi Iucef Aben Sabon et tuis XXV solidos \et IIII denarios/ 
melgarenses, paccaturos in reditu presentis viatici quod modo facio in Yspania in 
barcha Petri de Almussara vel ad sabut; et impignoro tibi desuper tres capas stameis 
fortis finem et quadam clamidem bonis panes stameis fortis cum pena conillorum. Ita 
quod si in termino non solveo dictum debitum dum non expetas licenciam meam vel 
curie sive alicuius potest vendere vel inpignorare et inde recuperare totum debitum 
minus fallimento te restituam super bonis meis. Testis G. de Turricella. 

137 
1240, juliol, 19. 
Comanda mercantil que Bernat de Riera reconeix haver rebut de Pere Rovira per valor 
de 40 sous melgoresos. Es compromet a invertir-los en el viatge que fa a Barcelona 
amb el lleny de Bernat Ferrer. Del lucre o guany obtingut cada un en rebrà la meitat . 

Alvaro SANTAMARÍA ARÁNDEZ: Ejecutoria del Reino de Mallorca 1230-1343, p. 585-586. 

<ECR 343,  foli 274  doc. 4> 
Bernardus de Riaria profiteor tibi Petro de Ruvira et tuis me habuisse et recepisse in tua 
comanda XL solidos melgarenses quos portoa implicatos in presenti viatico quod facio 
in Barchinonam in ligni Bernardi Ferrer et suorum quam implicare convenio illuc 
vendere et precium legaliter ut melius videam implicare et bonam et fideliter me tibi 
portare et in omnibus verum dicere et capitale et lucrum in tuum posse et tuorum ad 
primum venturum festum sancti Michaelis reducere facere, quod levato tuo dicto 
capitali de omni lucro, quod Deus ibi dederit, habeam ego medietatem et tu aliam 
medietatem, cum medietatis dicte comendationis eat, maneat et redeat ad voluntatem 
Dei et ad tuam fortunam et aliam medietatem ad meam. 

a. Segueix repetit porto. 

138 
1240, juliol, 19. 
Lloguer per un any de les cases i obrador de Bonaventura Boquet a Folc de Reus. El 
preu del lloguer és de 100 sous melgoresos, del qual en paga la meitat a començament 
de l’any i l’altra meitat al final. 

<ECR 343,  foli 274v  doc. 1> 
Bonaventura Bocheti constituo tibi Fulconi de Reus, de festo Sancti Michaelis de unio 
annum, domos meas et operatorium que se tenere cum eis promitens per totum dictum 
temporis faciam ipsa tibi <tenere> et quod non promitto te de dictis domibus et 
operatori per aliam personam neque pro me [.]a. Ita quod pro logerio dictarum domorum 
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et operatorii dabis michi C solidos melgarenses quos solvas michi in principio anni 
meditatem et aliam meditatem in fine. Ita quod dictas domos teneas sic quod non in eis 
deteriores in eis aliquid non malemitas tue sciente <et non> facias ibi unde minus 
valerat et faciam tenere per totum dictum temporis. Ad hec ego Folconus convenio hec 
attendere et complere, scilicet, dictum logerium, ut dictum est, dare et dictas domos et 
operatorium in capite termini reddere sine contradiccione aliquam, obligo bona mea. 
Testis Petrus Bocheti et tradatur eidem Petro.b 

a. Part il·legible corresponent a una paraula.   b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

139a 
1240, juliol, 21. 
Venda de mitja quaterada de terra dels consorts Maimó Pelleter i Gueraula a Ramon 
de Quadrespicaperes. La terra està situada a prop les torres dels rentadors de Ciutat. 
El preu de venda és de 24 sous melgoresos. 

<ECR 343,  foli 274v  doc. 2> 
XII kalendas augusti. 
Maimonus Pelliparius et uxor Geralda quisque, in solidum, vendimus tibi Raimundo de 
Quadris Picaperis et tuis mediam quarteratam terre que donatione domini Regis per 
liberum et franchum alodium franchum habemus in termino Civitatis, satis prope turres 
lavanderiarum. Affrontantur ex una in tua honore, et ex alia in honore Boqueti, et ex 
alia in honore Columbarii, et ex alia in honore Radulf. Accipimus XXIIII solidos 
melgarenses ad omnes tuas voluntates faciendas per franchum alodium, et teneamur de 
eviccione, super omnia bona nostra. Et ego Geralda promitto quod ratione 
sponsalicium, et non contravenire ratione sponsalicium vel modis aliis. Testes 
Raimundus Durandi et Paschale et Bartholomeus de Prato. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata. 

140 
1240, juliol, 21. 
Venda de la meitat de tot el guany i millora que efectua Pere d’Almussara a Bernat de 
Brossa del benefici que obtingui del viatge que fa a Hispania amb la barca d’Arnau 
Ballester i Tamarit. Es compromet a pagar-li, a més, 1 besant d’argent per les 
despeses. 

<ECR 343,  foli 274v  doc. 3> 
Petrus de Almussara vendo tibi Bernardo de Brossa mediam partem ad rationem L 
partium de omnibus lucris percariis et melioris que Deus me dederit in presenti viatici 
quod facio in Yspania in barcha Arnaldi Ballistarii et Tamaritis. Tamen eundo <et> 
redundo, et cetera. De precio sum paccato. Unde in reditu promitto dare super omnia 
bona mea et ultra hec dabo vobis unum besantem argenti de percatio. Testes Tameritus, 
Petrus Durfort.a 

a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 
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141a 

1240, juliol, 21. 
Contracte de servei per un any pel qual Pere Almunia s’obliga amb Ramon Guitard. 
Aquest es farà càrrec de l’aliment, vestit, calçat i li pagarà de sou 23 sous melgoresos. 

<ECR 343,  foli 274v  doc. 4> 
Petrus Almuniam cum presenti carta promitto tibi Raimudo Gitardo et tuis quod de 
proximo venturo festo Sancti Petri et Felicis augusti ad unum annum stem vobiscum et 
serviam, et cetera. Et hec promitto et obligo bona mea et juro; victum, vestitum et 
calciatum promitto ego Raimundo dare tibi per totum dictum temporis, et colam te 
sanum et infirmum; et pro solidata XXIII solidos melgarenses quos promitto solvere 
medietatem in medio temporis et aliter in fine anni, super bona mea. Testes G. 
Franchus, Martinus de Pals.b 

a. Al marge esquerre l’abreviatura paccata III denarios.   b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

142 
1240, juliol, 21. 
Venda d’una esclava blanca de nom Sohora atorgada per S. Balbo a G. de Santandreu, 
clergue de Sóller. El preu de la venda és de 45 sous melgoresos. 

<ECR 343,  foli 274v  doc. 5> 
S. Balbo per me et meos vendo vobis G. de Sancto Andree, clerico de Soller, quandam 
sarracenam albam nomine Sohora. Precio XLV solidorum melgarensium, ad faciam 
tenere et de eviccione. Obligo omnia bona mea. Testes Raimundus de Conesa et 
Jacobus de Monte Albo.a 

a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

143 
1240, juliol, 21. 
Reconeixement de deute de Pere Tamarit a favor de Bernat de Brossa per 7 diners 
melgoresos per raó d’un escut que ha comprat. 

<ECR 343,  foli 275  doc. 1> 
Petrus Tamaritus debeo tibi Bernardo de Brossa et tuis VII solidos melgarenses, ratione 
c[.]a scuti quod a te emi; et convenio eos solvere in reditu presentis viatici quod facio in 
Yspania <in barcha> nostra et sociorum; super omnia; velb ad sabut salvos in terra. 
Testes c 

a. Part il·legible corresponent a dues paraules.   b. Vel està escrit damunt terra.   c. Instrument no ratllat 
amb línies verticals 
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144 
1240, juliol, 21. 
Venda d’una quarta part del guany i millora que efectua Jaume Tapiador a G. de 
Lleida del benefici que obtingui del viatge que farà a Hispania amb la barca de Robert.  

<ECR 343,  foli 275  doc. 2> 
Jacobus Tapiador vendo tibi G. de Yllerda et tuis quoddam quartonum partis de omni 
<lucri> que Deus michi dederit in presente viatico quod facio in Yspaniam in barcha 
Roberti quam michi Petro Sancia mittit. De pretii sum solutus. Et convenio delibare 
campo et campas faciendum, et cetera; obligo bona mea. Et ego Janometus promitto hec 
tibi illo convenio dictus Jacobus facere attendere et cum sine eo. Testis Arbertus de 
Terrachona,  et cetera.b 

a. Les dues primeres línies estan ratllades i anotat al damunt dampnata mandato partium et non facta.   b. 
Instrument no ratllat amb línies verticals. 

145 
1240, juliol, 24. 
Contracte de servei per un any pel qual Ramon de Beldia s’obliga amb G. Honrat. 
Aquest es farà càrrec de l’aliment, vestit i calçat. 

<ECR 343,  foli 275  doc. 3> 
IX kalendas augusti. 
Raimundus de Beldia cum presenti carta promitto tibi G. Onrat et tuis quod de proximo 
festo Sancti Ja<co>bi et Cucuphatis ad unum annum stem vobis et serviam, et obligo. 
Ego promitto dare victum et vestitum prouta te deceat et colam te sanum et infirmum; 
obligo bona mea et si quis hec alteri frangero instanter me penam XX et in super hec 
maneat firmum et obligo alter alteri pro penam omnia bona nostra. Ad hec ego G. Onrat 
pro<mitto> tibi quod faciam tibi custodiri quantas bestias minutas tu ponas cum meis 
quod michi vel alicui pro me dicti aliquid non tenearis. Testes Bernardus de Fonte et 
Petrus Tonsoris.b 

a. Les dues primeres línies estan ratllades i anotat al damunt dampnata et non facta mandato partium.  b. 
Instrument no ratllat amb línies verticals. 

146 
1240, juliol, 26. 
Contracte de parceria per 6 anys de l’alqueria Rafal Abinyola, situada al terme 
d’Esporles, atorgada per Jucef Mochatil a Bernat Marquès i Miquel de Valls. Jucef es 
queda amb una sisena part de la producció de pa. La producció dels arbres fruiters, 
vinya i oli es repartiran en dues meitats. Les despeses també seran mig per mig. Al final 
del termini s’ha de retornar l’alqueria.   

<ECR 343,  foli 275  doc. 4> 
VII kalendas augusti. 
Jucef Mochatil per me et meos trado et comendo tibi Bernardo Marches et Michaeli de 
Vallibus <de> hinc inde ad sex annos continuos, scilicet, de proximo festo Sancti 
Michaelis ad sex annos alqueriam meam que dicitur Raal \Abinyola in termino de 
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Sporles/, cum omnibus terminis pertinenciis, olivaris, et arboribus et vineas suis ad bene 
et meliorandum. Ita quod vos laboretis cum vestris bestiis sive bovibus et faciatis omnes 
missiones neccessarias dicte alquerie de vestro proprio. Ita quod de omni fructus panis 
que Deus dederit in dicta alqueria detis michi sex partem fideliter; et de omnibus 
fructibus arborum, et \vinearum et de olei facto/a detis michi medietatem et vos accipias 
aliam medietatem. Tamen ego mittam medietatem in missione colligendi olivas et 
faciendi oleum et vos aliam meditatem. Ita quod in capite termini reddas michi dictam 
alqueriam. Ita quod si in capite primi anno, de primo usque ad terminum ad bene 
potandum vineas, et exermandum arbores, et fodiendum. Et ego convenio facere tenere 
et habere hec per totum dictum terminum. Et nos predicti promittimus hec bene et 
fideliter laborare et iura vestra fideliter dare medietatem, obligamus bona nostra. 
Retento michi unum hospitium in dicta alqueria ubi teneatis res vestras, soluto tamen 
plus iure dominio de comuni sicut in carta adquisitionis inde continetur. Testes Petrus 
de Sappatello, et G. de Frexenet, Arnaldus G.b 
Promittit firmare manu sua et firmavit. 

a. Vinearum et de olei facto interliniat al damunt de olivariarum ratllat.  b.Instrument no ratllat amb 
línies verticals. 

147a 
1240, juliol, 28. 
Donació per esponsalici atorgada per Berenguer Buscalles a F., muller seva, de la 
meitat de tots els seus béns, mobles i immobles. Podrà disposar en vida de la meitat, 
l’altra meitat reverteix en els fills comuns, si no hi ha infants és tota de la muller. A més 
en concepte de millores de la meitat dels béns li corresponen a la muller 50 sous de 
moneda corrent de Mallorca dels quals pot disposar lliurement. 

<ECR 343,  foli 275  doc. 5> 
V kalendas augusti. 
Berengarius Buschayes dono tibi F., dilecte uxori mee, per tuum sponsalicium 
medietatem omnium bonorum meorum, mobilibus et inmobilibus, de qua habeas 
medietatem ad obitum ad omnes voluntates tuas faciendas, alia medietas revertatur 
infantibus de me in te procreatis, si infantis <defuerint> habeas dictam totam 
medietatem dictorum bonorum meorum, ad omnes tuas voluntates faciendas. Et etiam 
pro melioramento habeas in medietatem michi residua L solidos monete curribile 
Maioricarum ad omnes tuas voluntates faciendas, sine vinculo alicuius persone. Testis 
G. Abadenchis et cetera. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.  

148 
1240, juliol, 28. 
Talla de redempció de captivitat atorgada per Adam Soberats a Mafumet, sarraí seu, 
per un preu de 50 besants d’argent que ha de pagar en 5 anys. A més li entrega un hort 
que Adam té al costat del molí de Ferrer d’Olzet i un ase. Haurà d’entregar la meitat 
dels fruits que reculli de l’hort.  Al final de 5 anys haurà d’entregar l’hort. 

<ECR 343,  foli 275v  doc. 1> 
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Adam Soberatius profiteor et recognosco tibi Mafumeto, sarraceno meo, te venisse 
mecum ad o[.]a et manifestam compositionem et talam redemptionis vite de qua debes 
michi dare L besantes arg<en>ti quos solvis infram V annos per terminos constitutos 
\super ego et composicione meus/ inter nos et te tamen quamcicius tu solvetis michi 
dictos V besantes, scilicet, si in medio istorum V annorum inb capite annorum vel 
termini vel quanto deinde sis libre et alforre. Tamen comendo tibi quedam ortum quod 
habeo iuxta molendinum Ferrario de Olzeto in clauso templi; et trado tibi quendam 
asinum cum quo facias negociam dicti orti et teneas ipsum et labores bene et fideliter 
hinc usque ad quinque annos continuos et completos. Ita etiam quod tu si opus fuerint 
defferrans cum dicto assino bladum nostri hospitii ad molendinum et revertaris et lignam 
similiter defferas ad opus domus. In hunc modum hunc ortum tibi trado quod de 
omnibus expletis que Deus dederit in dicto orto des michi medietatem et tu accipias 
aliam; soluto cum plus sensu domini \de Episcopi/ tamen tu facias tibi omnes missiones 
dicto orti necessarias et vivas de tuo propio per totum dictum temporis cum expletitis 
similibus que tibi comendo cum [.]c. In capite termini reddas michi dictam <asinam> 
cum dictum ortum.d Ita quod si dictus asinus infra hunc te obierit tu mittas alium ibi, et 
sit cuius si quod michi de eo aliquid non des, immo sit tuus vel illam quam ibi mitto si in 
capite termino erat suum. Ego Mafumet promitto hec attendere et laudo et esse legale et 
fidele; obligo bona nostra. Testes Petrus de Valle, Petrus de Cumbis et Berengarius 
Fiol.e